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Wspomnij, o Panie, na swe miłosierdzie! 
propozycja modlitwy Słowem Bożym w dynamice lectio divina.  
 

 I. Lectio: Czytaj z wiarą i uważnie święty tekst, jak gdyby dyktował  
go dla ciebie Duch Święty. 

 

        Jezus powiedział  
do arcykapłanów  
i starszych ludu] (...): 
„Zaprawdę, powiadam 
wam: Celnicy i nierzą-
dnice wchodzą przed 
wami do królestwa 
niebieskiego. Przyszedł 
bowiem do was Jan 
drogą sprawiedliwości,  
a wy mu nie uwierzy-
liście. Uwierzyli mu zaś 
celnicy i nierządnice. 
Wy patrzyliście na to, 

ale nawet później nie opamiętaliście się, żeby mu uwierzyć.”  
Mt 21,31b-32 

 

 II. Meditatio: Staraj się dogłębnie zrozumieć tekst. Pytaj siebie: „Co Bóg 
mówi do mnie?”.  

 Arcykapłanom i starszym ludu wydawało się, że niejako z urzędu 
wejdą do królestwa niebieskiego, bez wysiłku czy trudu nawrócenia. Pan 
Jezus nie powiedział im, że nie wejdą do królestwa niebieskiego, ale  
że celnicy i nierządnice, podejmując trud przemiany, wyprzedzają ich.  
To wyraźna zachęta do wysiłku, do „świętej” rywalizacji.  
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 Też nie jestem zwolniony z tego wysiłku. Muszę zawalczyć o królestwo 
niebieskie. Nie mogę się pocieszać czy usprawiedliwiać, że są gorsi ode mnie. 
W rzeczywistości ci tak zwani gorsi mogą być daleko z przodu w drodze  
do królestwa.  
 Zbawiciel wskazuje na Jana Chrzciciela, którego nauczanie stało się 
skutecznym dopingiem dla ludzi z marginesu do zmiany stylu życia  
i obrania kursu na królestwo Boże. Arcykapłani i starsi ludu dalej byli 
pasywni. Dobrze im było w królestwie, które stworzyli dla siebie i do którego 
nie chcieli wpuścić nawet Pana Boga.  
 Podziękuję Panu za wszystkich, którzy mnie dopingują, zagrzewają  
do rywalizacji o królestwo Boże, nie pozwalają mi spocząć na laurach 
samozadowolenia czy przekonania, że znajdę się tam dzięki znajomościom, 
układom, którzy pomagają mi obalić monarchię absolutną mojego egoizmu, 
mojego: „ja tu rządzę i króluję”. Czas na opamiętanie – i w drogę!  
 Podziękuję Panu za tych, którzy mnie ciągle wspomagają, dopingują 
w walce o Boże królestwo. 

 

III. Oratio: Teraz ty mów do Boga. Otwórz przed Nim serce, aby mówić  

Mu o przeżyciach, które rodzi w tobie Słowo. Módl się prosto i spontanicznie – 

owocami wcześniejszej lectio i meditatio. Pozwól Bogu zstąpić do serca i mów  

do Niego w sercu. Wsłuchaj się w poruszenia własnego serca. Wyrażaj je szczerze 

przed Bogiem: uwielbiaj, dziękuj i proś. Może ci w tym pomóc modlitwa psalmu: 
 

Pan jest dobry i prawy, 
dlatego wskazuje drogę grzesznikom; 
rządzi pokornymi w sprawiedliwości, 

ubogich wiedzie swą drogą. 
        Ps 25, 8-9 

 

IV. Contemplatio: Trwaj przed Bogiem całym sobą. Módl się obecnością. 

Trwaj przy Bogu. Kontemplacja to czas bezsłownego westchnienia Ducha, 

ukojenia w Bogu. Rozmowa serca z sercem. Jest to godzina nawiedzenia Słowa. 

Powtarzaj w różnych porach dnia:  
 

Wspomnij, o Panie, na swe miłosierdzie! 
 

Ks. Ryszard Stankiewicz SDS, 
Z książki:  Po prostu Lectio divina na niedziele i święta. Rok A, Wyd. Salwator 

 
 
 
 
 
 

W tajemnicach Różańca  

Maryja modli się wraz z nami! 

św. Jan Paweł II 
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Ogłoszenia Duszpasterskie  

na XXVI niedzielę zwykłą 

 - 27 września 2020 r. 
 
 
 

1. Bóg każdego dnia wzywa nas do pracy w swojej winnicy, czy jesteśmy chętni i gotowi  
do podjęcia zadań jakie dla nas przygotował? 
 

2. W tym tygodniu w kalendarzu liturgicznym wspominamy: 
- w poniedziałek wspomnienie św. Wacława męczennika, 
- we wtorek Święto św. Archaniołów Michała, Gabriela i Rafała, 
- w środę wspomnienie św. Hieronima prezbitera i doktora Kościoła, 
- w czwartek wspomnienie św. Teresy od Dzieciątka Jezus dziewicy i doktora Kościoła, 
- w piątek wspomnienie Świętych Aniołów Stróżów. 
 

3. W tym tygodniu przeżywamy I czwartek, piątek i sobotę miesiąca. 
W czwartek modlimy się o nowe, liczne i święte powołania do służby Bożej oraz o świętość 
życia dla powołanych. 
W piątek okazja do spowiedzi od godz. 16.00 i 17.00. Msze św. o godz. 16.30 i 18.00. 
W sobotę odwiedziny chorych z posługą sakramentalną od godz. 8.00. O godz. 17.00 
Nabożeństwo Różańcowe, zmiana tajemnic i Msza św. 
 

4. W czwartek rozpoczynamy miesiąc październik. Zapraszamy serdecznie do codziennego 
odmawiania Różańca w naszym kościele o godz. 17.30. (Wyjątkowo w I Sobotę zapraszamy  
na godz. 17.00)  
Za pobożne odmówienie Różańca w kościele lub wspólnie w domu z rozważaniem 
poszczególnych tajemnic, można uzyskać odpust zupełny pod zwykłymi warunkami. 
Do prowadzenia modlitwy we wtorki i czwartki zapraszamy dzieci i młodzież. 
 

5. Od jutra przez kilka następnych poniedziałków i piątków po Mszy św. zapraszamy na cykl 
katechez wtajemniczenia chrześcijańskiego.  
Członkowie wspólnoty Neokatechumenalnej, będą w najbliższych dniach odwiedzać nasze 
domy, aby dzielić się z nami Dobrą Nowiną. Zachęcamy do otwartości. 
 

6. Wspólnota Emmanuel z Giżycka zaprasza na Rekolekcje Ewangelizacyjne, które rozpoczną 
się w niedzielę 4 października w kościele św. Kazimierza w Giżycku. Szczegółowe informacje 
można znaleźć na plakacie przy wyjściu z kościoła.  
 

7. W przyszłą niedzielę podczas Mszy św. o godz. 11.30 będziemy modlić się w intencji  
ks. Artura z okazji Jego imienin. Chciejmy w tym dniu wypraszać dla Niego wszelkie potrzebne 
łaski w Jego posłudze dla ludu Bożego. 
 

8. Rozpoczynamy przygotowania do I Komunii św., którą planujemy na dzień 8 maja 2021 r. 
Pierwsze spotkanie odbędzie się w niedzielę 18 października po Mszy św. o godz. 11.30. 
Serdecznie zapraszamy Dzieci wraz z Rodzicami. 
 

Za wspólną modlitwę i złożone dziś ofiary na potrzeby Seminarium Salwatorianów  w Bagnie 
oraz Seminarium w Ełku składamy serdeczne Bóg Zapłać. 
W przyszłą niedzielę taca przeznaczone będzie na potrzeby naszej parafii, a do puszki zbierane 
będą ofiary na duszpasterstwo charytatywne diecezji ełckiej. 
 

Wszystkich Solenizantów i Jubilatów nowego tygodnia otaczamy naszą modlitwą  i składamy 
najlepsze życzenia. 
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 Intencje Mszalne 
  

27 września - 4 października 2020 r. 
 

27 września XXVI Niedziela zwykła 

800 W int. Grażyny i Wiesława w 50 r. ślubu z podziękowaniem za otrzymane łaski  
z prośbą o Boże bł., opiekę MB, zdrowie i potrzebne łaski. 

1000 W int. ks. Michała Mańki SDS z okazji imienin o zdrowie, Boże bł., opiekę MB  
i potrzebne łaski w życiu kapłańskim i zakonnym. Msza św. od Żywego Różańca. 

1130 W int. śp. Marka Leszczyńskiego w 2 r. śm. i Martę Zadrożną o łaskę życia wiecznego. 

1400 W Gorazdowie: W int. parafian. 

1800 W int. śp. Aleksandry i Władysława o łaskę życia wiecznego. 

28 września Poniedziałek - św. Wacława 

1800 1. W int. śp. Wacława, Mikołaja, Michaliny i Michała o łaskę życia wiecznego. 
2. W int. Elżbiety z okazji urodzin o Boże bł., zdrowie i potrzebne łaski. 

29 września Wtorek - św. Archaniołów Michała, Gabriela i Rafała 

1800 1. W int. o Boże bł., opiekę MB i dary Ducha Świętego dla Michała, Anny, Pauliny i Jej 
Rodziny. 
2. W int. Rodziny z podziękowaniem za otrzymane łaski z prośbą o dalsze. 

30 września Środa - św. Hieronima 

1800 1. W int. śp. Rodziców: Genowefy i Stefana Bocian oraz Danuty i Mirosława o łaskę życia 
wiecznego.  
2. W int. Sióstr z Wspólnoty Błogosławieństw z Medjugorie o Boże bł. i potrzebne łaski. 

1 października Czwartek - św. Teresy od Dzieciątka Jezus 

1800 1. W int. o nowe i święte powołania do służby Bożej oraz o świętość życia dla powołanych. 
Msza św. od Żywego Różańca. 
2. W int śp. Czesława Santo o łaskę życia wiecznego. Msza św. Gregoriańska. 

2 października Piątek - św. Aniołów Stróżów 

1630 W int. Piotra z okazji 33 urodzin o Boże bł. oraz zdrowie duszy i ciała. 

1800 W int śp. Czesława Santo o łaskę życia wiecznego. Msza św. Gregoriańska. 

3 października Sobota  

1800 1. W int. Wykładowców, Nauczycieli, Studentów i Uczniów o światło Ducha Świętego  
w kolejnym roku nauki. Msz św. od Żywego Różańca. 
2. W int śp. Czesława Santo o łaskę życia wiecznego. Msza św. Gregoriańska. 

4 października XXVII Niedziela zwykła 

800 W int. śp. Leszka Obokowicza w 3 r. śm. oraz śp. siostrę Barbarę o łaskę nieba. 

1000 W int. Krystyny i Czesława z okazji 40 r. ślubu z podziękowaniem za otrzymane łaski  
z prośbą o Boże bł., opiekę MB, zdrowie i potrzebne łaski. 

1130 1. W int śp. Czesława Santo o łaskę życia wiecznego. Msza św. Gregoriańska. 
2. W int. Ks. Artura Stobierskiego SDS z okazji imienin o zdrowie, Boże bł., opiekę MB  
i potrzebne łaski na drodze życia Kapłańskiego i Zakonnego. Msza św. od Żywego Różańca. 

1400 W Gorazdowie: W int. parafian. 

1800 W int. śp. Jana Mruka o łaskę życia wiecznego. 
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